APROVADO
DISCUSSÃO

Q1L/ ôJj iEMSR Estado do Rio de Janeiro
A CÂMARA MUNICIPAL DE C■ **

>1503 1DÉNT

SIS

' INDICAÇÃO N° 267/2013. Em, 04 de abril de 2013.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL A INSTALAÇÃO DE ABRIGOS
NO PONTO FINAL DE ÔNIBUS DA PRAÇA
DE SÃO CRISTÓVÃO.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, I N D I C A à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo Sr. Prefeito Municipal solicitando a instalação de abrigos no ponto final de
ônibus da Praça de São Cristóvão.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2013

r-
ACHILLES ALMEIDA BARRETO NETO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Em recente entrevista concedida ao apresentador Dionísio Quaresma, na Jovem TV
- Canal 8, recebemos a participação do senhor Manoel Veiga, morador da Rua Visconde

do Rio Branco, no bairro São Cristóvão, que solicitou a apresentação da Indicação contida
na Ementa com a fim de que sejam adotadas medidas no sentido da mitigação dos

problemas advindos da inexistência de abrigos no ponto final de ônibus na Praça de São
Cristóvão.

Assim, Nobres Edis, atendendo a solicitação do amigo cidadão e certos de que o
que pleiteamos faz justiça no sentido da viabilização do conforto e da dignidade para as

famílias cabo-frienses é que apresentamos a Indicação em tela contando com a apreciação

e aprovação pelos demais Pares em votação no Plenário Oswaldo Rodrigues dos Santos.